

UZASADNIENIE:

DOCHODY BIEŻĄCE:

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Dział 756 rozdz. 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych - w ramach aktualizacji planu finansowego dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących o kwotę 14.421,39zł z tyt. wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych.

Razem zwiększenia Dział 756 –	0,00zł
Razem zmniejszenia Dział 756 –	14.421,39zł
Łączna kwota zmniejszeń Dział 756 -	14.421,39zł

Dział 758 Różne rozliczenia

Dział 758 rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe – dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących dot. środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę: 4.952,00zł, z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Razem zwiększenia Dział 758 –	4.952,00zł
Razem zmniejszenia Dział 758 -	0,00zł
Łączna kwota zwiększeń dział 758 -	4.952,00zł

Dział 855 Rodzina

Dział 855 rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – w wyniku analizy planu finansowego dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących o kwotę: 130.000,00zł z tytułu dochodów jst związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (tj. należne dochody z tytułu zwrotu zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego).

Dział 855 rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny – dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w ramach dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 92,00zł, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 327/2024 z dnia 23 października 2024 roku (pismo – sygnatura: WF-I.3112.20.47.2024) z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

Razem zwiększenia Dział 855 -	92,00zł
Razem zmniejszenia Dział 855 -	130.000,00zł
Łączna kwota zmniejszeń dział 855 -	129.908,00zł

<u>RAZEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH -</u>	<u>5.044,00ZŁ</u>
<u>RAZEM ZMNIJSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH -</u>	<u>144.421,39ZŁ</u>
<u>ŁĄCZNA KWOTA ZMNIJSZEŃ DOCHODÓW BIEŻĄCYCH -</u>	<u>139.377,39ZŁ</u>

DOCHODY MAJĄTKOWE:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Dział 010 rozdz. 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi – dokonuje się zmniejszenia planu dochodów majątkowych o kwotę 400.000,00zł w ramach środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – środki przeniesione na rok 2025r. (Edycja8PGR/2023/6665/PolskiLad – zadanie Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w m. Krzywie i w m. Kozice).

Razem zwiększenia Dział 010 -	0,00zł
Razem zmniejszenia Dział 010 -	400.000,00zł
Łączna kwota zmniejszeń dział 010 -	400.000,00zł

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Dział 700 rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – dokonuje się zmniejszenia planu dochodów majątkowych o kwotę: 890.000,00zł dot. wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości.

Razem zwiększenia Dział 700 –	0,00zł
Razem zmniejszenia Dział 700 -	890.000,00zł
Łączna kwota zmniejszeń dział 700 -	890.000,00zł

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Dział 853 rozdz. 85395 – Pozostała działalność – dokonuje się zmniejszenia planu dochodów majątkowych o kwotę 3.612,12zł w ramach środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – Wstępna Promesa Nr Edycja3PGR/2021/850/PolskiLad - zadanie: Budowa i modernizacja infrastruktury społeczne.

Razem zwiększenia Dział 853 -	0,00zł
Razem zmniejszenia Dział 853 -	3.612,12zł
Łączna kwota zmniejszeń dział 853 -	3.612,12zł

<u>RAZEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH -</u>	<u>0,00ZŁ</u>
<u>RAZEM ZMNIJSZENIA DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH -</u>	<u>1.293.612,12ZŁ</u>
<u>ŁĄCZNA KWOTA ZMNIJSZEŃ DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH -</u>	<u>1.293.612,12ZŁ</u>

<u>RAZEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW -</u>	<u>5.044,00ZŁ</u>
<u>RAZEM ZMNIJSZENIA DOCHODÓW -</u>	<u>1.438.033,51ZŁ</u>
<u>ŁĄCZNA KWOTA ZMNIJSZEŃ DOCHODÓW -</u>	<u>1.432.989,51ZŁ</u>

WYDATKI BIEŻĄCE:

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dział 400 rozdz. 40002 – Dostarczanie wody – w ramach aktualizacji planu wydatków bieżących Gminnego Zakładu Komunalnego z siedzibą w Solcu dokonuje się następujących zmian:

- in plus 20.273,13zł z tyt. wynagrodzeń osobowych pracowników,
- in minus 8.000,00zł z tyt. składek na ubezpieczenia społeczne,
- in minus 30.000,00zł z tyt. zakupu materiałów i wyposażenia,
- in minus 30.000,00zł z tyt. zakupu energii,
- in minus 10.000,00zł z tyt. zakupu usług remontowych,
- in plus 20.000,00zł z tyt. różnych opłat i składek,
- in minus 5.373,13zł z tyt. opłat na rzecz budżetów jst.

Razem zwiększenia Dział 400 -	40.273,13zł
--------------------------------------	--------------------

Razem zmniejszenia Dział 400 - 83.373,13zł
Łączna kwota zmniejszeń dział 400 - 43.100,00zł

Dział 600 Transport i łączność

Dział 600 rodz. 60016 – Drogi publiczne gminne – dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących ogółem o kwotę 338.490,81zł na zakup materiałów i wyposażenia (przy czym w kwocie powyższej jest zwiększenie wydatków bieżących Urzędu Gminy Gostynin na kwotę 308.490,81zł i Gminnego Zakładu Komunalnego z siedzibą w Solcu na kwotę 30.000,00zł. W przypadku urzędu: 300.000,00zł przeznaczone zostanie na zakup kruszywa, a 8.490,81zł dot. zmian w funduszach sołeckich – Białe Antoninów oraz Kiełpieniec – Mniszek – Skoki, co zostało przedstawione w części opisowej dot. zmian w funduszach sołeckich).

Razem zwiększenia Dział 600 - 338.490,81zł
Razem zmniejszenia Dział 600 - 0,00zł
Łączna kwota zwiększeń dział 600 - 338.490,81zł

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Dział 700 rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – dokonuje się następującej zmiany planu wydatków bieżących:

- zwiększenia o kwotę 3.526,27zł na zakup materiałów i wyposażenia (dot. zmian dokonanych w funduszach sołeckich: sołectwa Krzywie - zmniejszenie o kwotę 1.104,28zł, sołectwa Legarda - zwiększenie o kwotę 2.000,00zł, sołectwa Zwoleń – zwiększenie o kwotę 2.630,55zł - szczegółowy opis zmian ww. funduszy zostanie przedstawiony w końcowej części uzasadnienia).

Razem zwiększenia Dział 700 - 3.526,27zł
Razem zmniejszenia Dział 700 - 0,00zł
Łączna kwota zwiększeń dział 700 - 3.526,27zł

Dział 750 Administracja publiczna

Dział 750 rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - w ramach aktualizacji planu dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty:

- 22.000,00zł z tyt. wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
- 50.000,00zł z tyt. zakupu usług pozostałych,
- 2.000,00z tyt. podróży służbowych krajowych.

Dział 750 rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 451,43zł z tyt. zakupu usług pozostałych (mowa tu o zmianie w funduszu sołeckim sołectwa Rębów – odniesienie do części opisowej).

Razem zwiększenia Dział 750 - 74.000,00zł
Razem zmniejszenia Dział 750 - 451,43zł
Łączna kwota zwiększeń Dział 750 - 73.548,57zł

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dział 754 rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne – w wyniku analizy planu finansowego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty:

- 8.000,00zł – różne wydatki na rzecz osób fizycznych,
- 30.500,00zł – zakup materiałów i wyposażenia, przy czym w wymienionej kwocie jest kwota 10.500,00zł dot. zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Zaborów Nowy – Huta Zaborowska – szczegóły zostały przedstawione w części opisowej, w której przedstawiono zmiany w funduszach,
- 17.977,00zł – różne opłaty i składki.

Jednocześnie dokonuje się w sposób następujący zmniejszenia planu wydatków bieżących:

- 17.977,00zł z tyt. dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom (zmiany widoczne w załączniku nr 6 Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych

i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2024r.). Zmianie ulegają kwoty dotacji dla dwóch jednostek ochotniczych straży pożarnych:

- w przypadku OSP Kazimierzów – kwota dotacji po zmianie to: 4.829,00zł, a kwota zmniejszenia – 405,00zł,
- w przypadku OSP Sierakówek – kwota dotacji po zmianie to: 4.900,00zł, a kwota zmniejszenia – 17.572,00zł,
- 8.000,00zł z tyt. zakupu energii,
- 3.000,00zł z tyt. zakupu usług remontowych,
- 17.000,00zł z tyt. zakupu usług pozostałych.

Razem zwiększenia Dział 754 -	56.477,00zł
Razem zmniejszenia Dział 754 -	45.977,00zł
Łączna kwota zwiększeń dział 754 -	10.500,00zł

Dział 757 Obsługa długu publicznego

Dział 757 rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jst zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki – dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 100.000,00zł dot. odsetek od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jst kredytów i pożyczek.

Razem zwiększenia Dział 757 -	100.000,00zł
Razem zmniejszenia Dział 757 -	0,00zł
Łączna kwota zwiększeń dział 757 -	100.000,00zł

Dział 801 Oświata i wychowanie

Dział 801 rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – w ramach aktualizacji planu dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o następujące kwoty:

- 14.000,00zł na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń,
- 1.760,00zł na zakup materiałów i wyposażenia,
- 5.400,00zł na zakup usług remontowych,
- 1.371,00zł na zakup usług zdrowotnych,
- 120,68zł na podróże służbowe krajowe,
- 900,00zł na szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej,
- 1.560,00zł na wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający.

Natomiast zmniejszenia planu wydatków bieżących dokonuje się o poniższe kwoty:

- 20.000,00zł z tyt. wynagrodzeń osobowych pracowników,
- 229.250,00zł z tyt. składek na ubezpieczenia społeczne,
- 38.020,00zł z tyt. składek na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy,
- 900,00zł z tyt. zakupu energii,
- 724.500,00zł z tyt. wynagrodzeń osobowych nauczycieli.

W ramach środków z Funduszu Pomocy dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty 3.933,08zł na wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy oraz 768,92zł na składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy.

Dział 801 rozdz. 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – w wyniku analizy planu finansowego dokonuje się następujących zmian wydatków bieżących:

- in plus 5.500,00zł z tyt. wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń,
- in minus 3.710,00zł z tyt. wynagrodzeń osobowych pracowników ,
- in minus 3.200,00zł z tyt. składek na ubezpieczenia społeczne,
- in minus 120,68zł z tyt. podróży służbowych krajowych,
- in plus 5.500,00zł z tyt. wynagrodzeń osobowych nauczycieli.

Dział 801 rozdz. 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego – w ramach aktualizacji planu dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty: 13.800,00zł na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń i 48.000,00zł na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Natomiast zmniejszeniu o kwotę 2.000,00zł ulega plan wydatków bieżących z tyt. wynagrodzeń osobowych pracowników.

Dział 801 rozdz. 80107 – Świetlice szkolne – w ramach aktualizacji planu dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty 10.000,00zł i 20,00zł adekwatnie na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń oraz na wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający. Dodatkowo dokonuje się zmniejszenia o kwoty: 151,00zł, 65.520,00 zł z tyt. zakupu usług zdrowotnych oraz wynagrodzeń osobowych nauczycieli.

Dział 801 rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół – w ramach aktualizacji planu dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwoty:

- 470,00zł z tyt. zakupu materiałów i wyposażenia,
- 1.100,00zł z tyt. zakupu usług zdrowotnych,
- 19.500,00zł z tyt. zakup usług pozostałych.

Natomiast zwiększenia planu wydatków bieżących dokonuje się o poniższe kwoty:

- 700,00zł z tyt. wynagrodzeń osobowych pracowników,
- 100,00zł z tyt. składek na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy,
- 50,00zł z tyt. wpłat na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający.

W ramach środków z Funduszu Pomocy dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty 250,00zł na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.

Dział 801 rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne – w ramach aktualizacji planu wydatków bieżących dokonuje się zmniejszenia o kwotę 60,00zł z tyt. składek na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, jednocześnie zwiększając o tożsamą kwotę zakup usług zdrowotnych.

Dział 801 rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – w ramach aktualizacji planu dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwoty:

- 996,00zł z tyt. wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń,
- 9.300,00zł z tyt. składek na ubezpieczenia społeczne,
- 4.500,00zł z tyt. składek na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy,
- 9.000,00zł z tyt. zakupu środków dydaktycznych i książek,
- 704,00zł z tyt. wpłat na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający.

Natomiast zwiększenia dokonuje się w ramach wynagrodzeń osobowych nauczycieli o kwotę 15.500,00zł.

Razem zwiększenia Dział 801 -	129.293,68zł
Razem zmniejszenia Dział 801 -	1.133.001,68zł
Łączna kwota zmniejszeń Dział 801 -	1.003.708,00zł

Dział 851 Ochrona zdrowia

Dział 851 rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę: 20.000,00zł na zakup materiałów i wyposażenia, jednocześnie zmniejszając o tożsamą kwotę zakup usług pozostałych.

Razem zwiększenia Dział 851 -	20.000,00zł
Razem zmniejszenia Dział 851 -	20.000,00zł
Łączna kwota zmian Dział 851 -	0,00zł

Dział 852 Pomoc społeczna

Dział 852 rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę: 38.000,00zł na zakup usług przez jst od innych jst.

Dział 852 rozdz. 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie – w ramach aktualizacji planu dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących z tyt.:

- zakupu materiałów i wyposażenia – o kwotę 1.680,00zł,
- zakupu usług pozostałych – o kwotę 3.000,00zł,
- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej – o kwotę 1.250,00zł.

Dział 852 rozdz. 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę: 20.000,00zł na świadczenia społeczne.

Dział 852 rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe – dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę: 24.000,00zł na świadczenia społeczne.

Dział 852 rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – w ramach aktualizacji planu dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty:

- 17.000,00zł na wynagrodzenia osobowe pracowników,
- 8.900,00zł na składki na ubezpieczenia społeczne,
- 3.000,00zł na zakup usług pozostałych,
- 40.050,00zł na opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczeni garażowe.

Natomiast zmniejszenia dokonuje się z tyt.:

- wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń – o kwotę 500,00zł,
- dodatkowych wynagrodzeń rocznych – o kwotę 24.125,16zł,
- wynagrodzeń bezosobowych – o kwotę 1.200,00zł.

Dział 852 rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – w ramach aktualizacji planu dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwoty:

- 700,00zł na składki na ubezpieczenia społeczne,
- 1.000,00zł na wynagrodzenia bezosobowe.

Razem zwiększenia Dział 852 -	130.950,00zł
Razem zmniejszenia Dział 852 -	53.455,16zł
Łączna kwota zwiększeń dział 852 -	77.494,84zł

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Dział 854 rozdz. 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę: 3.640,00zł dot. stypendiów dla uczniów.

Razem zwiększenia Dział 854 -	0,00zł
Razem zmniejszenia Dział 854 -	3.640,00zł
Łączna kwota zmniejszeń Dział 854 -	3.640,00zł

Dział 855 Rodzina

Dział 855 rozdz. 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – w ramach aktualizacji planu dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty:

- 30.000,00zł z tyt. wynagrodzeń osobowych pracowników,
- 1.000,00zł z tyt. składek na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy.

Natomiast zmniejszenia dokonuje się z tyt.:

- świadczeń społecznych – o kwotę 24.459,05zł,
- dodatkowych wynagrodzeń rocznych – o kwotę 5.540,95zł,
- zakupu materiałów i wyposażenia – o kwotę 1.000,00zł.

Dział 855 rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny – dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 92,00zł zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 327/2024 z dnia 23 października 2024 roku.

Dział 855 rozdz. 85508 – Rodzina zastępcza – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 2.000,00zł z tyt. zakupu usług przez jst od innych jst.

Dział 855 rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 17.000,00zł z tyt. zakupu usług przez jst od innych jst.

Razem zwiększenia Dział 855 -	31.092,00zł
Razem zmniejszenia Dział 855 -	50.000,00zł
Łączna kwota zmniejszeń Dział 855 -	18.908,00zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dział 900 rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – w ramach aktualizacji planu wydatków bieżących Gminnego Zakładu Komunalnego z siedzibą w Solcu dokonuje się następujących zmian:

- zwiększenia o kwotę 4.000,00zł z tyt. wynagrodzeń osobowych pracowników,
- zmniejszenia o kwotę 4.000,00zł z tyt. zakupu usług remontowych,
- zwiększenia o kwotę 30.500,00zł z tyt. zakupu usług pozostałych,
- zwiększenia o kwotę 729,42zł z tyt. różnych opłat i składek,
- zmniejszenia o kwotę 729,42zł z tyt. opłat na rzecz budżetów jst,

Dział 900 rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 100.000,00zł na zakup energii.

Dział 900 rozdz. 90095 – Pozostała działalność – w ramach planu finansowego Gminnego Zakładu Komunalnego w Solcu dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 126.400,00zł na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz zmniejszenia o kwoty: 17.800,00zł i dwie kwoty po 8.000,00zł adekwatnie z tyt.. składek na ubezpieczenia społeczne, składek na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy oraz wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Natomiast w ramach planu finansowego UGG dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwoty:

- 13.900,00zł na wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących,
- 20.000,00zł na zakup usług pozostałych.

Razem zwiększenia Dział 900 -	295.529,42zł
Razem zmniejszenia Dział 900 -	38.529,42zł
Łączna kwota zwiększeń Dział 900 -	257.000,00zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dział 921 rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 2.718,00zł z tyt. zakupu materiałów i wyposażenia (przy czym w kwocie powyższej są zmiany w funduszach sołeckich: Kozice – Polesie, Krzywie, Rębów, Zaborów Nowy – Huta Zaborowska, co zostało przedstawione w części opisowej dot. zmian w funduszach sołeckich). Jednocześnie dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 164,44zł z tyt. zakupu energii, co również dot. zmiany w funduszu sołeckim Kozice – Polesie.

Razem zwiększenia Dział 921 -	2.718,00zł
Razem zmniejszenia Dział 921 -	164,44zł
Łączna kwota zwiększeń Dział 921 -	2.553,56zł

<u>RAZEM ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH -</u>	<u>1.222.350,31ZŁ</u>
<u>RAZEM ZMNIJSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH -</u>	<u>1.428.592,26ZŁ</u>
<u>ŁĄCZNA KWOTA ZMNIJSZEŃ WYDATKÓW BIEŻĄCYCH -</u>	<u>206.241,95ZŁ</u>

WYDATKI MAJĄTKOWE:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Dział 010 rozdz. 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych o następujące kwoty:

- 1.945,05zł dot. zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Antoninów”,
- 20.000,00zł dot. zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Sokolów”,
- 21.580,84zł dot. zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Helenów”,
- 15.943,94zł dot. zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Sierakówek – Kleniew”,
- 1.056,05zł dot. zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Baby Górne”.

Dodatkowo dokonuje się:

- zmniejszenia o kwotę łącznie 278.000,00zł w ramach zadania „Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w m. Krzywie i w m. Kozice” (Zadanie ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gostynin), przy czym kwota in minus 400.000,00zł dot. wydatków ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, natomiast in plus 122.000,00 to środki własne. Następuje zwiększenie limitu wydatków 2025r. o kwotę 278.000,00zł do kwoty 8.693.000,00zł.

Ulegają zmianie źródła finansowania inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Klusek - Białe (opracowanie dokumentacji projektowej)” – WPF. Kwota 100.000,00zł stanowi wartość kredytu komercyjnego.

Razem zwiększenia Dział 010 -	61.474,12zł
Razem zmniejszenia Dział 010 -	400.000,00zł
Łączna kwota zmniejszeń dział 010 -	338.525,88zł

Dział 600 Transport i łączność

Dział 600 rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – dokonuje się następujących zmian planu wydatków majątkowych:

- zwiększenia o kwotę 35.000,00zł poprzez wprowadzenie nowego zadania pn. „Modernizacja drogi gminnej w m. Budy Kozickie”,
- zwiększenia o kwotę 120.000,00zł poprzez wprowadzenie nowego zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w m. Górki Drugie”,
- zmniejszenia o kwotę: 12.856,02zł w ramach zadania pn. „Wykup gruntów pod drogę gminną w m. Osiny”,
- zmniejszenia o kwotę 100.000,00zł z tyt. dotacji celowej na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych, dot. pomocy finansowej dla Gminy Miasta Gostynin na realizację zadania dotyczącego budowy drogi gminnej, wewnętrznej od ul. Kowalskiej wzdłuż granic miasta do wsi Nagodów – rezygnacja z zadania.

Ulegają zmianie źródła finansowania inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej w m. Budy Kozickie-poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy” – 110.841,81zł – dochody własne, 101.242,25zł – kredyt komercyjny, 488.548,79zł – dofinansowanie.

Dział 600 rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne – dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 50.000,00zł w ramach zadania pn. „Modernizacja drogi wewnętrznej w m. Lucień”.

Razem zwiększenia Dział 600 -	205.000,00zł
Razem zmniejszenia Dział 600 -	112.856,02zł
Łączna kwota zwiększeń dział 600 -	92.143,98zł

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Dział 700 rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę: 10.000,00zł poprzez wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup materiałów budowlanych na budowę altany na działce gminnej w m. Zaborów Stary wraz z wyposażeniem (ławki+ stoły) w ramach funduszu sołectwa Zaborów Nowy - Huta Zaborowska” (opis zmian w zakresie funduszu sołectwa nastąpi w części opisowej dotyczącej zmian w funduszach sołectkich).

Ponadto nastąpiła zmiana nazwy zadania inwestycyjnego: z „Zakup materiałów na budowę altany na działce gminnej w m. Zaborów Stary w ramach funduszu sołectwa Zaborów Stary – Stanisławów” na „Zakup materiałów na budowę altany na działce gminnej w m. Zaborów Stary wraz z wyposażeniem (ławki + stoły) w ramach funduszu sołectwa Zaborów Stary - Stanisławów” (opis zmian w zakresie funduszu sołectkiego nastąpi w części opisowej dotyczącej zmian w funduszach sołectkich). Ta zmiana nie wiąże się ze zmianą kwoty i klasyfikacji budżetowej.

Razem zwiększenia Dział 700 -	10.000,00zł
Razem zmniejszenia Dział 700 -	0,00zł
Łączna kwota zwiększeń dział 700 -	10.000,00zł

Dział 750 Administracja publiczna

Dział 750 rozdz. 75095 Pozostała działalność – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych roku 2024 o kwotę 1.000.000,00zł w ramach zadania „Budowa budynku urzędu gminy wraz z budową infrastruktury towarzyszącej w m. Gostynin”. (Zadanie ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gostynin). Dodatkowo dokonuje się zmian w zakresie źródeł finansowania. Okres realizacji ulega wydłużeniu tj. 2015-2025. Limit wydatków roku 2025: 1.000.000,00zł.

Razem zwiększenia Dział 750 -	0,00zł
Razem zmniejszenia Dział 750 -	1.000.000,00zł
Łączna kwota zmniejszeń dział 750 -	1.000.000,00zł

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dział 754 rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne - dokonuje się następujących zmian:

- zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 13.000,00zł w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja garażu w zakresie bramy garażowej z opracowaniem dokumentacji projektowej - OSP Sokolów (budynek będący własnością gminy),
- zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 22.760,89zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Zakup samochodu strażackiego używanego dla OSP Zaborów Nowy w ramach funduszu sołectwa sołectwa Zaborów Nowy - Huta Zaborowska” – rezygnacja z zadania. Powyższa zmiana została opisana w części opisowej dotyczącej zmian w funduszach sołectkich.

Razem zwiększenia Dział 754 -	13.000,00zł
Razem zmniejszenia Dział 754 -	22.760,89zł
Łączna kwota zmniejszeń Dział 754 -	9.760,89zł

Dział 801 Oświata i wychowanie

Dział 801 rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych w ramach zakupów inwestycyjnych poprzez wprowadzenie nowego zadania - Zakup monitorów interaktywnych z przeznaczeniem dla dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności dla Szkoły Podstawowej w Białotarsku – 15.000,00zł.

Razem zwiększenia Dział 801 -	15.000,00zł
Razem zmniejszenia Dział 801 -	0,00zł
Łączna kwota zwiększeń Dział 801 -	15.000,00zł

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Dział 853 rozdz. 85395 – Pozostała działalność – dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę 3.612,12zł w ramach zadania „Budowa i modernizacja infrastruktury społecznej”. (Zadanie ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gostynin), przy czym kwota powyższa dot. wydatków ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Razem zwiększenia Dział 853 -	0,00zł
Razem zmniejszenia Dział 853 -	3.612,12zł
Łączna kwota zmniejszeń dział 853 -	3.612,12zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dział 900 rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – dokonuje się zmian planu wydatków majątkowych tj. zmniejszenia o łączną kwotę: 4.350,28zł w wyniku zmian.:

- zwiększenia o kwotę 1.271,08zł w ramach zadania „Zakup i montaż lamp solarnych przy drodze gminnej na terenie sołectwa Baby Dolne-Rybne w ramach funduszu sołectkiego sołectwa Baby Dolne – Rybne”,
- zmniejszenia o kwotę 5.490,77zł w ramach zadania „Zakup i montaż lamp solarnych na terenie sołectwa Białe-Antoninów w ramach funduszu sołectkiego sołectwa Białe – Antoninów”,

- zmniejszenia o kwotę 3.000,04zł w ramach zadania „Zakup i montaż lamp solarnych na terenie sołectwa Kiełpieńiec – Mniszek - Skoki w ramach funduszu sołectwa Kiełpieńiec - Mniszek - Skoki”,
- zmniejszenia o kwotę 2.000,00zł w ramach zadania „Zakup lamp solarnych na działkę przy Domu Ludowym w Legardzie (działka będąca własnością gminy) w ramach funduszu sołectwa Legarda”,
- zmniejszenia o kwotę 2.630,55zł w ramach zadania „Zakup lamp solarnych przy drodze gminnej w miejscowości Zwoleń w ramach funduszu sołectwa Zwoleń”,
- zwiększenia o kwotę 640,70zł poprzez wprowadzenie nowego zadania pn. „Zakup i montaż lampy solarnej na terenie sołectwa Mysłownia Nowa w ramach sołectwa Jaworek”,
- zwiększenia o kwotę 6.859,30zł poprzez wprowadzenie nowego zadania pn. „Zakup i montaż lampy solarnej na terenie sołectwa Mysłownia Nowa w ramach sołectwa Mysłownia Nowa”.

Powyższe zmiany zostały szczegółowo opisane w końcowej części uzasadnienia jako zmiany w funduszach sołectkich.

Razem zwiększenia Dział 900 -	0,00zł
Razem zmniejszenia Dział 900 -	4.350,28zł
Łączna kwota zmniejszeń Dział 900 -	4.350,28zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dział 921 rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – dokonuje się następujących zmian planu wydatków majątkowych:

- zwiększenia o kwotę 1.263,04zł w ramach zadania „Zakup i montaż budynku gospodarczego we wsi Krzywie na działce gminnej w ramach funduszu sołectwa Krzywie” - zmiana funduszu sołectkiego,
- zwiększenia o kwotę 18.594,59zł poprzez wprowadzenie nowego zadania „Zakup kontenera do świetlicy wiejskiej w m. Choinek (działka będąca własnością gminy)”,
- zmniejszenie o kwotę 640,70zł dot. zadania pn. „Zakup mebli do altany (stoły, ławki) na działkę gminną 4/10 w m. Mysłownia Nowa w ramach funduszu sołectwa Jaworek” - zmiana funduszu sołectkiego,
- zmniejszenie o kwotę 2.465,00zł dot. zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę elementów małej architektury-plac zabaw oraz siłownia w m. Mysłownia Nowa (działka będąca własnością gminy) w ramach funduszu sołectwa Mysłownia Nowa” - zmiana funduszu sołectkiego,
- zmniejszenie o kwotę 4.394,30zł dot. zadania pn. „Zagospodarowanie terenu działki gminnej 4/10 w m. Mysłownia Nowa w ramach funduszu sołectwa Mysłownia Nowa” - zmiana funduszu sołectkiego.

Szczegółowy opis zmian w zakresie funduszu sołectkiego nastąpi w części opisowej dotyczącej zmian w funduszach sołectkich.

Razem zwiększenia Dział 921 -	12.357,63zł
Razem zmniejszenia Dział 921 -	0,00zł
Łączna kwota zwiększeń Dział 921 -	12.357,63zł

<u>RAZEM ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH -</u>	<u>316.831,75ZŁ</u>
<u>RAZEM ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH -</u>	<u>1.543.579,31ZŁ</u>
<u>ŁĄCZNA KWOTA ZMNIEJSZEŃ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH -</u>	<u>1.226.747,56ZŁ</u>

<u>RAZEM ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW -</u>	<u>1.539.182,06ZŁ</u>
<u>RAZEM ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW -</u>	<u>2.972.171,57ZŁ</u>
<u>ŁĄCZNA KWOTA ZMNIEJSZEŃ WYDATKÓW -</u>	<u>1.432.989,51ZŁ</u>

ZMIANY W FUNDUSZU SOŁECKIM

Dokonuje się zmian w wydatkach na rok 2024 obejmujących zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołectkiego w zakresie realizacji przedsięwzięć, zgodnie ze zmianami dokonanymi na zebraniach sołectkich na wniosek sołectw:

- **Białe - Antoninów:** w związku z zebraniem wiejskim sołectwa Białe - Antoninów w dniu 14 października 2024r., na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w 2024r.

(wpływ wniosku do Urzędu Gminy dnia 18.10.2024r.), dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu w sposób następujący:

- wartość przedsięwzięcia pn.: „Zakup i montaż lamp solarnych na terenie sołectwa Białe-Antoninów” ulega zmniejszeniu o kwotę 5.490,77zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 22.869,95zł,
- wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Zakup i montaż wiaty przystankowej na terenie sołectwa Białe - Antoninów” o wartości: 5.490,77zł.

W/w zmiana powoduje zmianę charakteru wydatku: z majątkowego na bieżący.

- **Jaworek:** w związku z zebraniem wiejskim sołectwa Jaworek w dniu 19 października 2024r., na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w 2024r. (wpływ wniosku do Urzędu Gminy dnia 21.10.2024r.), dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu w sposób następujący:
 - wartość przedsięwzięcia pn. „Zakup mebli do altany (stoły, ławki) na działkę gminną 4/10 w m. Mysłownia Nowa” ulega zmniejszeniu o kwotę 640,70 do wartości 14.059,30zł,
 - wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Zakup i montaż lampy solarnej na terenie sołectwa Mysłownia Nowa” o wartości: 640,70zł.

W/w zmiana nie powoduje zmiany charakteru wydatku, pozostaje wydatkiem majątkowym.

- **Mysłownia Nowa:** w związku z zebraniem wiejskim sołectwa Mysłownia Nowa w dniu 15 października 2024r., na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w 2024r. (wpływ wniosku do Urzędu Gminy dnia 17.10.2024r.), dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu w sposób następujący:
 - wartość przedsięwzięcia pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę elementów małej architektury - plac zabaw oraz siłownia w m. Mysłownia Nowa (działka będąca własnością gminy)” ulega zmniejszeniu o kwotę 2.465,00zł do kwoty 5.535,00zł,
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Zagospodarowanie terenu działki gminnej 4/10 w m. Mysłownia Nowa” ulega zmniejszeniu o kwotę 4.394,30zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 5.605,70zł,
 - wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Zakup i montaż lampy solarnej na terenie sołectwa Mysłownia Nowa” o wartości: 6.859,30zł.

W/w zmiana nie powoduje zmiany charakteru wydatku, pozostaje wydatkiem majątkowym.

Sołectwa: Mysłownia Nowa oraz Jaworek jako sąsiadujące ze sobą podjęły się wspólnego przedsięwzięcia, tj. Zakup i montaż lampy solarnej na terenie sołectwa Mysłownia Nowa. Zakup ten będzie służył bezpieczeństwu mieszkańcom obu sołectw.

- **Kiełpieniec-Mniszek-Skoki:** w związku z zebraniem wiejskim sołectwa Kiełpieniec-Mniszek-Skoki w dniu 21 września 2024r., na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w 2024r. (wpływ wniosku do Urzędu Gminy dnia 26.09.2024r.), dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu w sposób następujący:
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Zakup i montaż lamp solarnych na terenie sołectwa Kiełpieniec-Mniszek-Skoki” ulega zmniejszeniu o kwotę 3.000,04zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 14.999,96zł,
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Kiełpieniec-Mniszek-Skoki” ulega zwiększeniu o kwotę 3.000,04zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 5.760,93zł.

W/w zmiana powoduje zmianę charakteru wydatku: z majątkowego na bieżący.

- **Kozice-Polesie:** w związku z zebraniem wiejskim sołectwa Kozice-Polesie w dniu 26 września 2024r., na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w 2024r. (wpływ wniosku do Urzędu Gminy dnia 09.10.2024r.), dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu w sposób następujący:
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Remont świetlicy wiejskiej w m. Kozice (budynek w użyczeniu gminy)” ulega zwiększeniu o kwotę 1.579,02zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 17.528,60zł.
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Zakup stołów do świetlicy w m. Kozice (budynek w użyczeniu gminy)” ulega zmniejszeniu o kwotę 1.414,58zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 6.585,42zł,
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Zakup gazu propan-butan do zbiornika na gaz w celu ogrzewania świetlicy wiejskiej w m. Kozice (budynek w użyczeniu gminy)” ulega zmniejszeniu o kwotę 164,44zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 3.635,56zł.

W/w zmiana nie powoduje zmiany charakteru wydatku, pozostaje wydatkiem bieżącym.

- **Krzywie:** w związku z zebraniem wiejskim sołectwa Krzywie w dniu 07 października 2024r., na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w 2024r. (wpływ wniosku do Urzędu Gminy dnia 11.10.2024r.), dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu w sposób następujący:
 - wartość przedsięwzięcia pn.: Zakup i montaż budynku gospodarczego w m. Krzywie na działce gminnej” ulega zwiększeniu o kwotę 1.263,04zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 8.263,04zł,
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Zakup krzesel, stołów i ławek do świetlicy wiejskiej w m. Krzywie” ulega zmniejszeniu o kwotę 158,76zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 5.406,00zł,
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Odnowienie i zaimpregnowanie altany drewnianej przed czynnikami zewnętrznymi znajdującej się na boisku we wsi Krzywie (działka będąca własnością gminna)” ulega zmniejszeniu o kwotę 1.104,28zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 1.895,72zł.

W/w zmiana powoduje zmianę charakteru wydatku: z bieżącego na majątkowy.

- **Legarda:** w związku z zebraniem wiejskim sołectwa Legarda w dniu 18 września 2024r., na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w 2024r. (wpływ wniosku do Urzędu Gminy dnia 20.09.2024r.), dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu w sposób następujący:
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Zakup lamp solarnych na działkę przy Domu Ludowym w Legardzie (działka będąca własnością gminy)” ulega zmniejszeniu o kwotę 2.000,00zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 15.000,00zł,
 - wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych na terenie działki gminnej w m. Legarda” o wartości: 2.000,00zł.

W/w zmiana powoduje zmianę charakteru wydatku: z majątkowego na bieżący.

- **Rębów:** w związku z zebraniem wiejskim sołectwa Rębów 25 września 2024r., na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w 2024r. (wpływ wniosku do Urzędu Gminy dnia 27.09.2024r.), dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu w sposób następujący:
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Organizacja pikniku rodzinnego promującego gminę dla mieszkańców sołectwa Rębów” ulega zmniejszeniu o kwotę 451,43zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 2.808,33zł,
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Remont zaplecza kuchennego w świetlicy wiejskiej we wsi Rębów (nieruchomość w użyczeniu gminy)” ulega zwiększeniu o kwotę 451,43zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 10.451,43zł.

W/w zmiana nie powoduje zmiany charakteru wydatku, pozostaje wydatkiem bieżącym.

- **Zaborów Stary - Stanisławów:** w związku z zebraniem wiejskim sołectwa Zaborów Stary - Stanisławów w dniu 25 września 2024r., na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w 2024r. (wpływ wniosku do Urzędu Gminy dnia 26.09.2024r.), dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu w sposób następujący:
 - wprowadzenie zmiany nazwy zadania z „Zakup materiałów na budowę altany na działce gminnej w m. Zaborów Stary” na „Zakup materiałów na budowę altany na działce gminnej w m. Zaborów Stary wraz z wyposażeniem (ławki + stoły)”. Wartość zadania, jak również charakter wydatku nie ulega zmianie.
- **Zaborów Nowy - Huta Zaborowska:** w związku z zebraniem wiejskim sołectwa Zaborów Nowy - Huta Zaborowska w dniu 20 września 2024r., na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w 2024r. (wpływ wniosku do Urzędu Gminy dnia 26.09.2024r.), dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu w sposób następujący:
 - wartość przedsięwzięcia pn.: Zakup samochodu strażackiego używanego dla OSP Zaborów Nowy” ulega zmniejszeniu o kwotę 22.760,89zł – rezygnacja z realizacji przedsięwzięcia,
 - wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Zakup ubrań specjalnych dla OSP Zaborów Nowy w celu podniesienia gotowości bojowej jednostki” o wartości: 10.500,00zł,
 - wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Zakup materiałów na budowę altany na działce gminnej w m. Zaborów Stary wraz z wyposażeniem (ławki + stoły)” o wartości: 10.000,00zł,
 - wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w m. Zaborów Nowy” o wartości: 2.260,89zł.

W/w zmiany powoduje zmianę charakteru wydatku: z majątkowego na bieżący i majątkowy.

Sołectwa: Zaborów Stary - Stanisławów oraz Zaborów Nowy - Huta Zaborowska jako sąsiadujące ze sobą podjęły się wspólnego przedsięwzięcia, tj. Zakup materiałów na budowę altany na działce gminnej w m. Zaborów Stary wraz z wyposażeniem (ławki + stoły). Zakup ten będzie służył integracji mieszkańców obu sołectw.

- **Zwoleń:** w związku z zebraniem wiejskim sołectwa Zwoleń w dniu 12 września 2024r., na którym uchwalono zmianę zakresu przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w 2024r. (wpływ wniosku do Urzędu Gminy dnia 27.09.2024r.), dokonuje się zmiany w przedsięwzięciu w sposób następujący:
 - wartość przedsięwzięcia pn.: „Zakup i montaż lamp solarnych przy drodze gminnej w miejscowości Zwoleń” ulega zmniejszeniu o kwotę 2.630,55zł czyli wartość przedsięwzięcia po zmianie wynosi 22.499,97zł,
 - wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Zakup stołów i ławek na potrzeby sołectwa Zwoleń” o wartości: 2.630,55zł.

W/w zmiana powoduje zmianę charakteru wydatku: z majątkowego na bieżący.